
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N.  41  DEL  06/05/2019    
 

OGGETTO: AUTOLIQUIDAZIONE PREMI INAIL 2018/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 

CONSIDERATO che, entro il 16/05/2019 dovranno essere effettuate dall’Ente le operazioni di 

autoliquidazione delle somme dovute all’INAIL a titolo di regolazione per l’anno 2018 e rata per 

l’anno 2019, per le posizioni assicurative di cui l’Ente è titolare; 

VISTE le basi di calcolo dei premi INAIL relative ai tassi da applicare per ciascuna posizione 

assicurativa dell’ente; 

VISTI i prospetti di calcolo delle somme dovute per ciascuna posizione assicurativa relativi alle  

retribuzioni imponibili corrisposte nell’anno 2018, allegati al presente atto, dai quali scaturisce un 

debito nei confronti dell’INAIL pari a Euro 4.047,74 

RITENUTO pertanto dover procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione dell’importo 

complessivo di Euro 4.047,74; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2019,  mediante il quale veniva nominata  Responsabile 

del  Servizio Economico Finanziario la Dott.ssa Silvia Congiu; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

VISTO il Regolamento Comunale  di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) Di provvedere alla liquidazione in favore dell’INAIL, mediante F24EP telematico,  della 

somma complessiva di Euro 4.047,74 a titolo di regolazione anno 2018 e rata anno 2019 per 

le posizioni assicurative di cui l’Ente è intestatario; 

2) Di dare atto che la somma medesima scaturisce dai conteggi effettuati per ciascuna 

posizione assicurativa, allegati al presente atto;  

3) di dare atto che la spesa verrà fatta gravare sui seguenti interventi e capitoli del  bilancio di 

previsione dell’esercizio 2019: 

- Euro 1.209,11  sul cap. 1082  c/comp.;  

- Euro 1.045,26  sul cap. 1022  c/comp.; 

- Euro   502.95  sul cap. 1112  c/comp.; 

- Euro 1.220,41  sul cap. 1262  c/comp.; 

- Euro     70,01  sul cap. 1000  c/comp.; 

4) di pubblicare la presente sul sito web dell’Ente.  

                                                    

 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario                 

                                                                                  Dott.ssa Silvia Congiu 

 


